Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023                                                                                   Edição Nº: 2453

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE ERRATA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 92/2023

ANTE O ERRO DE DIGITAÇÃO NO EDITAL
ONDE SE LÊ:

“TEM POR OBJETO O PRESENTE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO A
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO E HORAS DE MANUTENÇÃO DAS
IMPRESSORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESCRITAS NO ANEXO-I, DO EDITAL.”

LEIA-SE:

“TEM POR OBJETO O PRESENTE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO A
AQUISIÇÃO DE TONER, FOTOCONDUTOR E TINTA, PARA IMPRESSORAS LASER
MONOCROMÁTICA, COLOR E JATO DE TINTA DEVIDO AO USO CONTINUO DE
IMPRESSÕES E CÓPIAS. PARA ABASTECER O SECRETÁRIAS E DEPARTAMENTOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESCRITAS NO ANEXO-I, DO EDITAL.”

__________________________________________________________________

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REALIZAR ERRATA PARA SUPRIR TAIS
ERROS DE INFORMAÇÃO. AS DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL
PERMANECEM INALTERADAS, PRINCIPALMENTE A DATA E HORA DE REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA A SABER DIA 18/09/2023 ÀS 09:00 HORAS. CONFORME
DEMONSTRADO, AS RETIFICAÇÕES A SEREM FEITAS SÃO MÍNIMAS SENDO
SIMPLESMENTE PARA CARÁTER DE INFORMAÇÃO.

MAUÁ DA SERRA - PR, 14 DE SETEMBRO DE 2023

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR
MEMBRO CPL

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2023 às 21:54:55

                               1 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023                                                                                   Edição Nº: 2453

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 84/2023
b) Licitação Nrº             :            36/2023
c) Modalidade                :            Pregão:
d) Data Homologação   : 14/09/2023
e) Objeto Homologado  :  Aquisição de AMBULÂNCIA TIPO “A”, para atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações e quantidade estabelecidas no Termo Referencial
do Edital (Anexo I). RESOLUÇÃO SESA 327/2022.

f) Processo Adm Nrº     : 84/2023

10.301.0011.1.013. - Aquisição de Ambulância
10.301.0011.1.013. - Aquisição de Ambulância

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PEÇAS LTDA
CNPJ/CPF: 45.604.707/0001-45

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 VEÍCULO AMBULÂNCIA DE
SIMPLES REMOÇÃO TIPO A -
VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO
FURGÃO OU PICK-UP, PARA
SIMPLES REMOÇÃO COM
POTÊNCIA MÍNIMA 95 CV,
TRÊS PORTAS SENDO DUAS
NA CABINE E UMA NA
AMBULÂNCIA, CILINDRADA
MÍNIMA 1.300cc,
COMBUSTÍVEL FLEX,
CINTOS DE SEGURANÇA
DIANTEIROS, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM
CPAACIDADE MÍNIMA DE 53
LITROS, RODA ARO 15"
ORIGINAL DE FÁBRICA, AIR
BAG DUPLO, FREIO ABS COM
EBD, DIREÇÃO HIDRAÚLICA
OU ELÉTRICA, AR

FIAT STRADA
FREEDOM CS 2023
AMBULANCIA

1 R$ 130.000,00 R$ 130.000,00

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2023 às 21:54:55

                               2 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023                                                                                   Edição Nº: 2453

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

CONDICIONADO,
COMPUTADOR DE BORDO,
ESPELHO RETROVISOR
EXTERNO ELÉTRICO, TRAVA
ELÉTRICA DAS PORTAS,
VIDRO ELÉTRICO NAS
PORTAS, CONTROLE DE
TRAÇÃO E ESTABILIDADE,
SENSOR DE
MONITORAMENTO DE
PRESSÃO DE PNEUS, SENDO
TODOS OS ITENS ORIGINAIS
DE FÁBRICA, COMPRIMENTO
EXTERNO MÍNIMO DO
VEÍCULO TRANSFORMADO
4.800 mm DEVIDAMENTE
COMPROVADO PELO CCT
(CERTIFICADO DE
CAPACITAÇÃO TÉCNICA).
GARANTIA DE NO MÍNIMO 24
MESES. -
TRANSFORMAÇÕES:
HOMOLOGADAS POR
RESOLUÇÕES, NORMAS
TÉCNICAS E DEMAIS
LEGISLAÇÕES VIGENTES, NO
REVESTIMENTO INTERNO:
INSTALAÇÃO DE
ISOLAMENTO TÉRMICO-
ACÚSTICO COM AÇÃO
RETARDANTE QUANTO À
PROPAGAÇÃO DE CHAMAS
(CONTRAN 498/14); PISO
ANTIDERRAPANTE EM
FIBRA DE VIDRO SEM
EMENDAS PARA TOTAL
HIGIENIZAÇÃO, CONFORME
ABNT NBR 14.561/2000, COM
TRILHO EM FIBRA PARA
ENTRADA E SAÍDA DE
MACA; REVESTIMENTO
INTERNO NAS LATERAIS E
TETO EM (PRFV) FIBRA DE
VIDRO, SEM EMENDAS,
CONFORME ABNT MBR
14.561/2000; APRESENTAR
JUNTO À PROPOSTA LAUDO
DA PINTURA OU PROTEÇÃO
DO PISO, PAREDES
INTERNAS, DIVISÓRIA, E
ARMÁRIO COMPROVANDO
QUE OS MESMOS SÃO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2023 às 21:54:55

                               3 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023                                                                                   Edição Nº: 2453

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

UTILIZADOS MATÉRIAS
ANTIMICROBIANO,
TORNANDO A SUPERFÍCIE
BACTERIOSTÁTICA;
APRESENTAR JUNTO À
PROPOSTA ENSAIO DE
FLAMABILIDADE DE
ACORDO COM RESOLUÇÃO
CONTRAN Nº 498/14 - DISPÕE
SOBRE REQUISITOS
APLICÁVEIS AOS MATERIAIS
DE REVESTIMENTO INTERNO
DO HABITÁCULO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES
NACIONAIS E IMPORTADOS,
EM NOME DA EMPRESA
TRANFORMADORA;
ARMÁRIOS: ARMÁRIO
SUPERIOR ACIMA DA
JANELA DE COMUNICAÇÃO
COM A CABINE,
CONFECCIONADO EM FIBRA
DE VIDRO, NA COR BRANCA,
COM PORTAS DE CORRER
EM ACRÍLICO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 420 mm
DE COMPRIMENTO E 650 mm
DE LARGURA; BANCOS E
ASSENTOS:01 BANCO BAÚ
CONFECCIONADO EM FIBRA
DE VIDRO NA LATERAL
PARA 01 ACOMPANHANTE
OU SOCORRISTA, COM
CINTO DE SEGURANÇA
INDIVIDUAL,
ESTOFAMENTOS EM
COURVIN DE ALTA
RESISTÊNCIA, COM
ENCOSTO DE COSTAS; 02
BANCOS TUBULARES NA
LATERAL, COM CINTO DE
SEGURANÇA INDIVIDUAL E
ESTOFAMENTOS EM
COURVIN DE ALTA
RESISTÊNCIA; APRESENTAR
JUNTO ÀPORPOSTA ENSAIO
DE ANCORAGEM DO CINTO
DE SEGURANÇA DOS
BANCOS LATERAIS
CONFORME PORTARIA190/09
E NORMA ABNT 14.561/2000,
EM NOME DA EMPRESA

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2023 às 21:54:55

                               4 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023                                                                                   Edição Nº: 2453

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TRANSFORMADORA; MACA:
MACA RETRÁTIL COM
COMPRIMENTO MÍNIMO DE
1.970 mm, CABECEIRA
VOLTADA PARA FRENTE DO
VEÍCULO COM PÉS
DOBRÁVEIS, SISTEMA
ESCAMOTEÁVEL, PROVIDA
DE 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS
CONFECCIONADOS EM
MATERIAIS RESISTENTES A
OXIDAÇÃO, PNEUS DE
BORRACHA MACIÇA,
SISTEMA DE FREIOS. COM
TRAVA DE SEGURANÇA
PARA EVITAR O
FECHAMENTO
INVOLUNTÁRIO DAS
PERNAS DA MACA QUANDO
NA POSIÇÃO ESTENDIDA,
PROJETADA DE FORMA A
PERMITIR A RÁPIDA
RETIRADA E INSERÇÃO DA
VÍTIMA NO
COMPARTIMENTO DA
VIATURA, COM A
UTILIZAÇÃO DE UM
SISTEMA DE RETRAÇÃO DOS
PÉS ACIONADO PELO
PRÓPRIO IMPULSO DA MACA
PARA DENTRO E PARA FORA
DO COMPARTIMENTO,
PODENDO SER MANUSEADA
POR APENAS UMA PESSOA,
03 CINTOS DE SEGURANÇA
FIXOS À MESMA, SENDO UM
DELES COM SISTEMA DE 04
PONTAS PARA FIXAÇÃO DOS
OMBROS E TÓRAX DO
PACIENTE, EQUIPADA COM
TRAVAS RÁPIDAS,QUE
PERMITAM PERFEITA
SEGURANÇA E DESENGATE
RÁPIDO, SEM RISCOS PARA
A VÍTIMA, PROVIDA DE
SISTEMA DE ELVAÇÃO DO
TRONCO DO PACIENTE EM
PELO MENOS 45 GRAUS E
COM GARANTIA MÍNIMA DE
24 MESES. COM
COLCHONETE
IMPERMEÁVEL, LÁVAVEL,

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2023 às 21:54:55

                               5 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023                                                                                   Edição Nº: 2453

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

SEM ZÍPER, COM ESPUMA
INTERNA DE DENSIDADE 33
jgf/m³. DEVERÃO SER
APRESENTADOS JUNTO À
PROPOSTA:AUTORIZAÇÃO
DE FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA FABRICANTE DA
MACA E REGISTRO
OUCADASTRAMENTO NA
ANVISA; LAUDO TÉCNICO
COMENSAIO DE
DEFORMAÇÃO DA
ESTRUTURA COM CARGA
DISTRIBUIDA MÍNIMA DE 490
KG E CAPACIDADE DE
CARGA MÍNIMA DE 290 KG
CONFORME REQUISITOS
ABNT NBR 14.561/2000, DIN
EN 1865/DEZEMBRO 1999,
AMD STANDARD 004 E BS EN
1789:2007; ENSAIO PARA

                                  Valor Total Homologado - R$ 130.000,00

Mauá da Serra, 14 de setembro de 2023.

                               ______________________________________
                           TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
                                                  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2023 às 21:54:55

                               6 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023                                                                                   Edição Nº: 2453

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 94/2023

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
30/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM
DUAS BOMBAS DOSADORA DE CLORO LÍQUIDO
INSTALADOS EM COMUNIDADES ONDE NÃO HÁ
ABASTECIMENTO POR CONCESSIONÁRIA NO MUNICÍPIO DE
MAUÁ DA SERRA

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo Art. 24 inciso II, da Lei 8.666/93, neste ato

conforme o Decreto Municipal 070/2022, RATIFICO o referido Processo por Dispensa bem

como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as

devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 14 de Setembro de 2023

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
Decreto Municipal 070/2022

Claudio Fernandes de Oliveira Neto
Secretário Agricultura M. Amb. E Desenv. Econômico

FORNECEDOR CNPJ:

DESINTEC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 07.655.554/0001-76

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 2.190,00 (Dois mil cento e noventa reais)

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2023 às 21:54:55

                               7 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023                                                                                   Edição Nº: 2453

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR
CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº45/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

RESOLVE

   CONCEDER – aos vereadores SIRLEI MACHADO DE

OLIVEIRA e CARLOS VELOZO DA SILVA, lotados nesta Casa de Leis,
02(duas) diárias no valor total de R$875,00(Oitocentos e
Setenta e Cinco reais) para o custeio de viagem até a cidade
de Curitiba / PR, nos dias 14 e 15 de setembro de 2023, para
tratar de assuntos do interesse desta municipalidade junto a
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná.

   REGISTRE-SE
   PUBLIQUE-SE
   CUMPRA-SE

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da
Serra, Estado do Paraná, aos 13 de Setembro de 2023.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente

PODER LEGISLATIVO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/09/2023 às 21:54:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-09-14T21:54:55-0300